



Vidya Pratishthan's

**KAMALNAYAN BAJAJ INSTITUTE OF
ENGINEERING & TECHNOLOGY, BARAMATI**

(Formerly Vidya Pratishthan's College of Engineering, Baramati)



Approved by AICTE & Govt. of Maharashtra, Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune
University Id.No. /PU/PN/Engg./152/2000 | DTE Code: 6284

Notice No./FE-SE Backlog & TE-BE Exam Form/07/2024/12

Date: 31/07/2024

Important Notice for FE-SE (Backlog) and TE-BE November 2024 Exam. Forms

IMP Note : Students having ABC ID should fill Exam. Form immediately. Those who do not have ABC ID should follow the process given below on URGENT basis.

- i. Visit on www.abc.gov.in
 - ii. Click on my account->student;
 - iii. For new user-click on "Sign up for Meri Pehchaan".
 - iv. Enter mobile number, you will get OTP on registered mobile number.
 - v. Fill all necessary details and click on Verify.
 - vi. Students will get ABC ID. Get these details for college record.
- 1) After generation of ABC ID. Students may visit to university website for filling the examination Form at - <http://exam.unipune.ac.in/Pages/ExamFormsOnline.html>
 - 2) Before submitting or printing Exam. Form, make sure that all personal information, Eligibility No., Subject, subject tick marks and ABC ID are correct. If you have any problems regarding regular/backlog subject, Elective subject, Audit Course etc. Contact your Teacher Guardian / Mentor before submitting the Exam. Form. Students can get the names of their Teacher Guardian/Mentor from their respective Class Teacher/WhatsApp Group.
 - 3) In case of any other problems, contact CEO by mail (ceo@vpkbiет.org) & CC to santosh.jankar@vpkbiет.org. Students should mention their problem along with screen shot and own mobile number. For Eligibility no. visit <https://www.vpkbiет.org/exams.php>
 - 4) After verifying all the details in the examination form, submit the exam form online at University Portal & **print the exam form back to back.**
 - 5) Verify all the details in the Exam Form from your Teacher Guardian/Mentor along with his/her Sign. and name. Mention your Roll No. on the right side of the form (For Example 2425001)
 - 6) Pay the Exam Fees (SPPU) from your ERP (Eduplus) login through Accounts option – Select Pay Fees - Select the other fees & click on Exam Fees SPPU. Enter the Exam fees as per your Exam. Form and make the payment.
 - 7) Take the signature of Institute Cashier on Exam. Form by showing the Exam. Fee Payment Receipt.
 - 8) Fill the Exam. Form as per SPPU dates and submit the Exam Form (**Back to Back printout**) personally (By Hand) to the College Office (**Mr. Vishwajit Bhoite**) **between 10.00 am to 4.00 pm on or before Monday 19-08-2024** to avoid last minute rush, so that there will be no mistakes in their Exam Forms.

You should note that the University charges heavy fine to Institute/Teachers/Students for the mistakes in the Exam Process and the penalty for late Form submission.

- 9) **The process of Examinations Form is complete only after submission of Exam. Form in the Institute office.** If the student fails to submit the Exam. Form in the office within the given time, his/her Exam. Form will not be processed, & Hall Ticket will not be generated by the University. As a result, student will not be eligible to appear for the University Examination, & he/she will be solely responsible for the academic loss, if any.

Note : If the student requested to the College for delete his/her Exam. Form for any reason, it will be the student's own responsibility to fill the new Exam. Form & submit it to the College Office within time period.



Rsare

PRINCIPAL, VPKBIET, BARAMATI

Vidyanagari, Bhigwan Road, Baramati, Dist. Pune (Maharashtra) - 413 133, India.

Phone : 91-2112-239503, 239504 | e-mail : principal@vpkbiет.org | Web : www.vpkbiет.org



Vidya Pratishthan's
**KAMALNAYAN BAJAJ INSTITUTE OF
ENGINEERING & TECHNOLOGY, BARAMATI**



(Formerly Vidya Pratishthan's College of Engineering, Baramati)

Approved by AICTE & Govt. of Maharashtra, Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune
University Id.No. /PU/PN/Engg./152/2000 | DTE Code: 6284

Notice No./FE Backlog To ME Exam. Forms/03/2024/12

Date: 31/07/2024

प्रथम वर्ष व द्वितीय वर्ष (Backlog), तृतीय वर्ष-चतुर्थ वर्ष नोव्हेंबर २०२४
विद्यापीठ परीक्षा अर्ज भरण्यासंदर्भातील सूचना

IMP Note: ज्या विद्यार्थ्यांकडे **ABC ID No.** तयार आहे अशा विद्यार्थ्यांनी त्वरित परीक्षा अर्ज भरावा. व ज्या विद्यार्थ्यांनी अद्यापपर्यंत **ABC ID No.** जनरेट केला नाही अशा विद्यार्थ्यांनी खालीलप्रमाणे प्रक्रिया करून **ABC ID No.** जनरेट करावा.

- www.abc.gov.in** या वेबसाइटला भेट द्या.
 - my account->student ला क्लिक करा.
 - Sign up for Meri Pehchaan ला क्लिक करा.
 - विद्यार्थ्यांनी स्वतःचा मोबाईल नंबर टाकावा त्या नंबरवर OTP येईल
 - सर्व माहिती व्यवस्थित भरून Veriy ला क्लिक करावे.
 - यानंतर **ABC ID** नंबर जनरेट होईल. पुढील महाविद्यालय प्रक्रियेसाठी हा नंबर जपून ठेवावा.
- १) **ABC ID** नंबर जनरेट झाल्यानंतर विद्यार्थ्यांनी विद्यापीठाचा ऑनलाईन परीक्षा अर्ज भरताना खाली दिलेल्या लिंकचा वापर करावा .
http://exam.unipune.ac.in/Pages/ExamFormsOnline.html
- २) ऑनलाईन परीक्षा अर्ज भरून सबमिट किंवा प्रिंट काढण्यापूर्वी भरलेली सर्व वैयक्तिक माहिती, **Eligibility No. ABC ID**, विषय , विषयाच्या समोरील टिकमार्क, इलेक्ट्रिक विषय व ऑडीट कोर्स बरोबर असल्याची खात्री करावी. जर आपणास विषयासंदर्भात काही अडचण असल्यास परीक्षा अर्ज सबमिट करण्यापूर्वी टिचर गार्डीयन/मॅटरशी संपर्क करा. **Eligibility No. https://www.vpkbiet.org/exams.php** या लिंकवर उपलब्ध आहे.
- ३) इतर काही अडचण असल्यास परीक्षा अर्ज सबमिट करण्यापूर्वी **ceo@vpkbiet.org** या मेलवर मेल करा व सीसी **santosh.jankar@vpkbiet.org** या मेलला करा. मेलमध्ये विद्यार्थ्यांनी परीक्षा अर्ज भरताना येणारी अडचण, स्क्रीनशॉट तसेच आपला स्वतःचा मोबाईल क्रमांक टाका.
- ४) परीक्षा फॉर्ममध्ये अडचण नसेल तर परीक्षा फॉर्म सबमिट करून **पाठपोठ (Back to Back)** प्रिंट काढावी.
- ५) टिचर गार्डीयन / मॅटरकडून परीक्षा अर्ज तपासून घेतल्यानंतर विषयाची नोंद असलेल्या पानावर त्यांची सही घेऊन त्यांचे नाव टाकावे. परीक्षा फॉर्मवर उजव्या बाजूस कोपऱ्यात आपला स्वतःचा संपूर्ण रोलनंबर टाकावा (उदा. 2411001)
- ६) ERP (Eduplus Campus) यावर तुमचे युजरनेम व पासवर्ड टाकून होमपेजवरील Accounts मधील Pay Fees वर क्लिक करावे. नंतर Other Fees मधील **Examination Fees (SPPU)** हा ऑप्शन सिलेक्ट करून परीक्षा अर्जावरील फी तेथे टाकून पेमेंट करावे.
- ७) कॅश काउंटरवर परीक्षा फी भरल्याची पावती (**Exam. Fee Receipt**) दाखवून कॅशियरची परीक्षा फॉर्मवर सही घ्यावी.
- ८) विद्यापीठाने दिलेल्या तारखेनुसार विद्यार्थ्यांनी परीक्षा अर्ज भरावा. व सोमवार दिनांक १९-०८-२०२४ पर्यंत १० ते ४ या वेळेत महाविद्यालय कार्यालयात भोईटे सरांकडे पाठपोठ प्रिंट घेतलेला परीक्षा फॉर्म जमा करावा. परीक्षा फी भरलेल्या पावतीवर फॉर्म जमा झाल्याचा सही शिक्का घ्यावा. परीक्षा फॉर्म वेळेत जमा केल्यास परीक्षा फॉर्ममध्ये होणाऱ्या चुका व दंड टाळता येतील व शेवटी धावपळ होणार नाही
- ९) परीक्षा फॉर्म व परीक्षा फी भरून सदर फॉर्म कार्यालयात वेळेत जमा केल्यानंतरच परीक्षा फॉर्मची प्रक्रिया पूर्ण होते. विद्यार्थ्यांनी परीक्षा अर्ज किंवा परीक्षा फी वेळेत भरली नाही अथवा परीक्षा फॉर्म वेळेत महाविद्यालयात जमा केला नाही तर विद्यापीठाकडून प्रवेशपत्र (Hall Ticket) मिळत नाही व त्यामुळे विद्यार्थ्यांस परीक्षेस बसता येत नाही व यास विद्यार्थी स्वतः जबाबदार असेल याची नोंद घ्यावी.

टीप : विद्यार्थ्यांच्या विनंती अर्जांनुसार महाविद्यालयाने विद्यार्थ्यांचा परीक्षा अर्ज काही कारणास्तव डिलीट केल्यास पुन्हा एकदा नवीन परीक्षा अर्ज भरून महाविद्यालय कार्यालयात वेळेत जमा करण्याची जबाबदारी विद्यार्थ्यांची राहिल.



Rsaxx

प्राचार्य, व्हीपीकेबीआयईटी, बारामती.

Vidyanagari, Bhigwan Road, Baramati, Dist. Pune (Maharashtra) - 413 133, India.

Phone : 91-2112-239503, 239504 | e-mail : principal@vpkbiet.org | Web : www.vpkbiet.org